
Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2017158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011600158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-023 - SRP

pregão presencial srp 9/2016 - 023 pp-srp - objetivo: aquisição de
moveis e equipamentos de uso hospitalar, do outro lado as empresas,
casmed comercio de artigos hospitalares e medicamentos ltda-me;
cnpj n° 07.332.016/0001-40, polymedh.eireli-epp ; cnpj nº
63.848.345/0001-10e terra amazona construtora ltda-epp; cnpj:
83.765.651/0001-08. Vigência: 04/01/2017 a 04/01/2018.

ANTÔNIO MOZART CAVALCANTE FILHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2016 - 022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, torna público que foi
dado como fracassado, em virtude dos valores ofertados estarem
acima do estimado, o pregão presencial srp 9/2016 - 022, destinado a
aquisição de veiculo automotor tipo Pick-up 4x4.

ANTÔNIO MOZART CAVALCANTE FILHO
Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS

O Município de T.S. realizará no dia 06/02/2017 às 09:00 hrs
P. P. nº 0005/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS. Objeto: R. P. para a
futura ou eventual contratação de empresa prestadora de serviços de
acesso à internet, para atender as necessidades da PMTS, FME, FMS
e FMAS. O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na
sede da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS

O Município de T.S. realizará no dia 06/02/2017 às 14:00 hrs
P. P. nº 0006/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS. Objeto: R. P. para a
futura ou eventual aquisição de passagens aéreas no âmbito nacional,
para atender as necessidades da PMTS, FME, FMS e FMAS. O
respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de
T. S .

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS

O Município de T.S. realizará no dia 09/02/17 às 09:00 hrs P.
P. nº 0007/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS. Objeto: R. P. para aqui-
sição de combustíveis e derivados de petróleo para atender as ne-
cessidades da PMTS, FME, FMS e FMAS. O respectivo Edital en-
contra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017PMTS

O Município de T.S. realizará no dia 07/02/2017 às 09:00 hrs
P. P. nº 0001/2017-PMTS. Objeto: R. P. para a futura ou eventual
contratação de empresa para locação de máquinas pesadas e ca-
çambas, para atender as necessidades da PMTS. O respectivo Edital
encontra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017PMTS

O Município de T.S. realizará no dia 07/02/2017 às 14:00 hrs
P. P. nº 0002/2017-PMTS. Objeto: R. P. para a futura ou eventual
contratação de serviços de pessoa física para locação de 3 caminhões
incluindo motorista e manutenção, para atender as necessidades da
PMTS. O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede
da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017PMTS

O Município de T.S. realizará no dia 08/02/2017 às 09:00 hrs
P. P. nº 0003/2017-PMTS. Objeto: R. P. para a futura ou eventual
contratação de serviços de licença de uso do software do sistema
tributário/arrecadação, atualização e suporte, para atender as neces-
sidades da PMTS. O respectivo Edital encontra-se no Dep. De Li-
citações na sede da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017PMTS

O Município de T.S. realizará no dia 08/02/2017 às 09:00 hrs
P. P. nº 0003/2017-PMTS. Objeto: R. P. para a futura ou eventual
contratação de serviços de licença de uso do software do sistema
tributário/arrecadação, atualização e suporte, para atender as neces-
sidades da PMTS. O respectivo Edital encontra-se no Dep. De Li-
citações na sede da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017PMTS

O Município de T.S. realizará no dia 08/02/2017 às 16:00 hrs
P. P. nº 0005/2017-PMTS. Objeto: R. P. para a futura ou eventual
contratação de serviços de licença de uso (locação) de sistema de
informática e GDIP, para atender as necessidades da PMTS. O res-
pectivo Edital encontra-se no Dep. De Licitações na sede da P.M.de
T. S .

ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE.
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE TERRA SANTA - PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de T.S. realizará no dia
30/01/17 às 09:00 hrs P. P. nº 0001/2017-FMS. Objeto: R. P. para a
futura ou eventual aquisição de medicamentos destinados a Farmácia
Básica. O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede
da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de T.S. realizará no dia
31/01/17 às 09:00 hrs P. P. nº 0002/2017-FMS. Objeto: R. P. para a
futura ou eventual aquisição de medicamentos, material técnico,
odontológico, laboratorial, radiológico e outros materiais hospitalares.
O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da
P.M.de T.S.

JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

Aquisição de veículo tipo Caminhão ³/4 ,baú para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação especificamente a
Educação Básica. Data e abertura doas envelopes 26/01/2017 as
08h:30min.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados na sala da Comissão de Licitação, na RUA DO CAFÉ,
S/Nº, SETOR MORUMBI - TUCUMÃ/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

EDER RABELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Compra e Venda Nº 003/2017/PMX
Processo Administrativo de Licitação mº 077/2016/PMX.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 038/2016/FMS
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para a prestação
de serviços de CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS, destinadas à Secretaria Municipal de Saúde, para dis-
tribuição gratuita à pacientes usuários do SUS, atendidos no Centro
de Especialidades Odontológicas (CEO), neste Município de Xin-
guara - Pará.
Valor global R$ 352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil reais).
XINGUARA-PA, 3 de janeiro de 2017.
CONTRATANTE: O Município de Xinguara, através do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, Inscrito no CNPJ (MF) 11.194.088/0001-46.
CONTRATADA: LOPES & SILVA LABORATÓRIO DENTÁRIO
LTDA. Estabelecida à Avenida Guarantã, nº 230, Setor Umuarama,
Redenção - Pará, inscrita no CNPJ nº. 11.320.440/0001-42. CEP:
68.553-395, Telefone: (94) 3424-1758. e-mail: kluliver@hot-
mail.com.

EXTRATO DE RESGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 038/2016/PMX
Processo Administrativo de Licitação nº 077/2016/PMX.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 038/2016/FMS
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica habilitada para CONFECÇÃO E FORNECIMENTO
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, destinadas à Secretaria Municipal de
Saúde, para distribuição gratuita à pacientes usuários do SUS, aten-
didos no Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), neste Mu-
nicípio de Xinguara - Pará.
FORNECEDOR REGISTRADO:
LOPES & SILVA LABORATÓRIO DENTÁRIO LTDA. Estabelecida
à Avenida Guarantã, nº 230, Setor Umuarama, Redenção - Pará,
inscrita no CNPJ nº. 11.320.440/0001-42, com o LOTE: Nº 01 (ÚNI-
CO), no valor de R$ 352.000,00 (Trezentos E Cinquenta E Dois Mil
Reais).
Xinguara, 30 de dezembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E DESPORTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quarto Termo Aditivo do Contrato n°162/2014. Concorrência Pública
n° 001/2014. Partes: Secretária Municipal de Educação/ PROJEÇÃO
ENGENHARIA LTDA, tem por objetivo alterar a cláusula II do
Contrato, de acordo com o Artigo 57, §1°, II e §2° da Lei n° 8.666/93
e alterações posteriores. Prorrogação de Vigência a contar de
01/12/2016 a 31/03/2017.

Segundo Termo Aditivo do Contrato n°006/2016- Pregão Presencial
n°017/2015. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ VITÓRIA
SERVIÇOS SANITÁRIOS LTDA-ME. Finalidade: Alteração da
Cláusula III do Contrato, Prorrogação de Prazo: Vigência 01/01/2017
a 30/06/2017 Fundamentação: Artigo 57, II e §2° da Lei n° 8.666/93
e alterações posteriores.

RETIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação comunica a RETIFI-
CAÇÃO da publicação do Extrato de Contrato nº 005/2015, pu-
blicado no DOU, nº 211, de 03 de novembro de 2016, Seção 3,
página 202, onde se lê: 5° TERMO ADITIVO DA CARTA CON-
TRATO N°005/2015. Leia-se: 6° TERMO ADITIVO DA CARTA
CONTRATO N° 005/2015. [...] onde se lê: VIGÊNCIA A CONTAR
DE 22/08/2016 A 22/12/2016. Leia-se: VIGÊNCIA A CONTAR DE
22/08/2016 A 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS

O Município de T.S. realizará no dia 26/01/17 às 09:00 hrs P.
P. nº 0001/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS. Objeto: R. P. para a futura
ou eventual aquisição de gêneros alimentícios, bebidas não alcóolicas,
material de higiene, limpeza e material para cozinha para atender as
necessidades da PMTS, FME, FMS e FMAS. O respectivo Edital
encontra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS

O Município de T.S. realizará no dia 27/01/17 às 09:00 hrs P.
P. nº 0002/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS. Objeto: R. P. para a futura
ou eventual aquisição de material de expediente, armarinho, supri-
mentos de informática e didático, para atender as necessidades da
PMTS, FME, FMS e FMAS. O respectivo Edital encontra-se no Dep.
de Licitações na sede da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS

O Município de T.S. realizará no dia 02/02/2017 às 09:00 hrs
P. P. nº 0003/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS. Objeto: R. P. para a
futura ou eventual aquisição de material e impressos gráficos, para
atender as necessidades da PMTS, FME, FMS e FMAS. O respectivo
Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de T.S.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS

O Município de T.S. realizará no dia 03/02/17 às 09:00 hrs P.
P. nº 0004/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS. Objeto: R. P. para a futura
ou eventual contratação de serviços de transporte fluvial nos trechos
Terra Santa/Santarém/Terra Santa, Terra Santa/Parintins/Terra Santa,
Terra Santa/Juruti/Terra Santa e Terra Santa/Oriximiná/Terra Santa,
para atender as necessidades da PMTS, FME, FMS e FMAS. O
respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de
T. S .

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

DE BARAÚNAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚ-
NAS, Estado da Paraíba, através de seu Pregoeiro Oficial do Mu-
nicípio, torna público para o conhecimento de quem interessar que no
dia 26 de Janeiro de 2017, ás 08h30min, na sede da prefeitura mu-
nicipal localizada á Rua Valdeci Sales N°. 579 Centro, Areia de
Baraúnas-PB, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial,
tipo Menor Preço, tendo como objetivo Aquisição parcelada de Com-
bustíveis, derivados de petróleo, lubrificantes e filtros, destinados a
frota de veículos de propriedade da Prefeitura Municipal e Fundo
Municipal de Saúde, sejam contratados, locados à disposição ou vin-
culados a atividade pública do município de Areia de Baraúnas - PB.
O edital encontra-se á disposição na sala da comissão Permanente de
Licitação, no endereço supramencionado, que será regida pela Lei
federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidia-
riamente, no que couberem, as disposições da Lei federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. Qualquer informação poderá ser
obtida e esclarecida na sala da Comissão de licitação das 08h30min
às 12h00min horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚ-
NAS, Estado da Paraíba, através de seu Pregoeiro Oficial do Mu-
nicípio, torna público para o conhecimento de quem interessar que no
dia26 de Janeiro de 2017, ás 10h00min, na sede da prefeitura mu-
nicipal localizada á Rua Valdeci Sales N°. 579 Centro, Areia de
Baraúnas-PB, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial,
tipo Menor Preço por item, tendo como objetivo de Contratação de
empresa objetivando Aquisição de Ar-condicionados, Ventiladores,


		2017-01-16T14:04:17-0300
	JEANDERSON FERNANDES BRANDAO:79500862204




